UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL 25/2018

PROCESSO SELETIVO DE MESTRADO E DOUTORADO

INGRESSO 2019

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de

suas atribuições regimentais, faz saber o que segue:

1. Segue-se o resultado nominal dos pedidos de recurso referente ao

Edital 23 e 24/2018 interpostos por candidatos reprovados no processo

seletivo de mestrado e doutorado - Ingresso 2019 do Programa de Pós-

Graduação em Linguística:

CANDIDATO NÍVEL SITUAÇÃO DO

RECURSO

Cássia Dos Santos MESTRADO INDEFERIDO

Gabriela Cristina Leandro Silva MESTRADO INDEFERIDO

Marina Vieira Cervezão MESTRADO INDEFERIDO

Flavia Hatsumi Izumida Andrade DOUTORADO DEFERIDO

2. O candidato cujo recurso tenha sido deferido constará como aprovado

no resultado definitivo do processo seletivo.

3. Os candidatos têm acesso à cópia do parecer disponível na Secretaria

do Programa de Pós-Graduação em Linguística.

São Carlos, 14 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.